1

关于举办重庆大学团干部、社团指导教师及
骨干专题网络培训的通知

各二级团组织、各社团指导单位、学生社团：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、

党的二十届四中全会精神和团的十九届四中全会精神，贯彻

落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，切实加强团干

部和社团骨干培养，提升团干部政治理论素养和社团指导教

师对学生社团发展建设的指导水平，增强学生社团骨干的社

团管理能力，现依托国家教育行政学院中国教育干部网络学

院（大学生网络党校）开展团干部、社团指导教师及骨干专

题网络培训。有关事项通知如下：

一、培训目标

1.加强理论学习教育。引导学员学深悟透习近平新时代

中国特色社会主义思想和党的创新理论最新成果，系统掌握

中国特色社会主义理论体系和马克思主义基本原理，自觉坚

持和运用辩证唯物主义和历史唯物主义世界观、方法论分析

解决问题，进一步坚定跟党走中国特色社会主义道路的信心

和决心。

2.强化党史学习教育。引导学员学习党史、团史，帮助

学员树立正确的历史观、民族观、国家观、文化观，更好地

传承红色基因，厚植爱党、爱国、爱社会主义的情感，践行

社会主义核心价值观。

2

3.做好团干部和学生社团工作。帮助学员把握学生工作

规律，熟悉团干部和学生社团的基本任务，掌握团干部及学

生社团的业务知识，提高做好团组织工作和社团工作的本领。

二、培训对象

1.二级团组织团委书记和团委副书记。各二级团组织选

派 1 名团委书记和 1 名团委副书记参训。

2.社团指导教师。各学生社团选派1名指导教师参训（已

参加过培训的指导教师不作要求）。

3.学生社团骨干。各学生社团选派 1 名学生社团骨干参

训，社长或副社长优先参训。

三、培训时间

2025 年 12 月至 2026 年 1 月

四、培训安排

培训依托国家教育行政学院中国教育干部网络学院（网

址：www.enaea.edu.cn）平台组织实施，参训学员在中国教

育干部网络学院进行实名注册，登录后使用统一发放的学习

卡参加学习，培训期间参训学员也可以下载中国教育干部网

络学院移动客户端（学习公社 app）随时登录学习。

本次培训的形式为课程学习。培训期间，提供不少于 30

学时（45分钟/学时）的视频课程供学员自主选学。所有参

训学员须完成不少于 10学时（45分钟/学时）课程学习任务，

完成课程学习任务的学员可在线打印学时证明。

五、有关要求

3

1.各二级团组织参训报名表（附件 1word 版及签字盖章

扫描件）以“二级团组织名称+参训报名表”形式命名打包

后于 12 月 4 日（星期四）18 点前发送至校团委组织部邮箱。

2.二级团组织团委书记及团委副书记完成情况将纳入

二级团组织考核中，请各二级团组织高度重视此次培训。

3.各学生社团提交指导教师及学生社团骨干参训报名

表（附件 2word 版及签字盖章扫描件）以“学生社团名称+

参训报名表”形式命名打包后于 12 月 4 日（星期四）18 点

前发送至社团中心邮箱。

4.社团指导教师及学生社团骨干课程完成情况将纳入

社团考核中，请各学生社团高度重视此次培训。

二级团组织材料报送邮箱及负责人联系方式：

校团委组织部邮箱 cqutwzzb@163.com

学生社团中心邮箱 cqusheguanbgs@163.com

团干部培训联系人 罗 琳 65105241

史晏宁 17823583661

学生社团培训联系人 王 梦 65105249

许卓远 19990689091

附件：

1.重庆大学团干部专题网络培训报名表（团委书记、团

4

委副书记）

2.重庆大学学生社团指导教师及社团骨干专题网络培

训报名表（社团指导教师及负责人）

3.重庆大学团干部、学生社团指导教师及社团骨干专题

网络培训课程列表

4.学员手机端操作手册

5.学院电脑端操作手册

共青团重庆大学委员会

2025 年 11 月 27 日